
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-040520190427

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 303, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 445 DE 06 DE MAIO DE 2019 1 ............................................................ 

PORTARIA Nº 451 DE 06 DE MAIO DE 2019 1 ............................................................ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 2 ...................................................................... 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 445 DE 06 DE MAIO DE 2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do PREGOEIRO da Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Articulação  Governamental  do
Município de Paço do Lumiar/MA.
 
  
O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE:
  
Art.1º  EXONERAR  WAGNER  HENRIQUE  BARCELOS
OLIVEIRA  inscrito  no  Cadastro  de  Pessoas  Físicas  –  nº
019.734.433-09  do  cargo  comissionado  de  PREGOEIRO  da
Secretar ia  Municipal  de  Planejamento  e  Art iculação
Governamental  devendo  assim  ser  considerado  a  partir  desta
data.
  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
  
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
  
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE
2019.
   

Domingos Francisco Dutra Filho 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIAS

PORTARIA Nº 451 DE 06 DE MAIO DE 2019

Dispõe  sobre  a  NOMEAÇÃO  do  PREGOEIRO  da  Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Articulação  Governamental  do
Município de Paço do Lumiar/MA.
   
O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
  

RESOLVE: 
  

Art.1º  NOMEAR  JOSÉ  DE  RIBAMAR  OLIVEIRA  BAROSA
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 840.705.283-34
para exercer o cargo em comissão de PREGOEIRO, simbologia
DAS-III,  vinculado  à  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Articulação Governamental do Município de Paço do Lumiar.
 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
   
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
  
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE
2019.  
 

Domingos Francisco Dutra Filho 
Prefeito Municipal

 

 



 2 Sexta-Feira, 10 - Maio - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-040520190427

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 51/2019
 

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educação
CONTRATADA R. M. DA SILVA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.413.978/0001-03.
PROCESSO 1830/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002
MODALIDADE Adesão à Ata de Registro de Preços (Pregão Presencial 001/2019 – SRP/Barreirinhas)
VALOR R$ 3.374.971,54 (três milhões, trezentos e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e um reais e

cinquenta e quatro centavos).
OBJETO DO CONTRATO Destina-se à contratação de empresa especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para

Merenda Escolar do Município de Paço do Lumiar - MA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Unidade: 020232 – Fundo municipal de Educação - FME

- Funcional: 12.361.0118.2047.0000 – Apoio a Alimentação Escolar – Ensino Fundamental – PNAE.
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 
- Unidade: 020232 – Fundo Municipal de Educação – FME
- Funcional: 12.365.0118.2050.0000 – Apoio a Alimentação Escolar Educação Infantil.
- Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
 
Unidade          020210 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Funcional: 12.361.0118.2157.0000 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo
 
Unidade          020210 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Funcional: 12.365.0118.2157.0000 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Unidade: 020232— Fundo Municipal de Educação - FME
Funcional: 12.361.0118.2048.0000 — Manutenção do Programa Salário Educação - QSE
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE VIGÊNCIA Da data de assinatura até 31/12/2019
DATA DE ASSINATURA 03 de maio de 2019.

  Paulo Roberto Barroso Soares
Secretário Municipal de Educação 

 
 

 



 3 Sexta-Feira, 10 - Maio - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-040520190427

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 445 DE 06 DE MAIO DE 2019
	PORTARIA Nº 451 DE 06 DE MAIO DE 2019


	Secretaria de Educação
	Contrato Administrativo
	REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO



		2019-05-10T19:09:34-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




